ESTADo Do eanaNÁ

REeUERTMENTO N" eb? , DE 2o2o
(Proponente: Veteadot P arca)

nÂmnnn [4ut*lclPAL DE CA§cAVEL

$iecebicl ô]_/Â
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

Protocolo

REQUEIRO, nos termos do art. 148, IV do Regimento Interno e após delibetação
legislativa, seja encaminhado ao Deputado Estadual Gugu Bueno - PL, solicitando que

envide esforços no sentido de encaminhar verba ao Município com o objetivo de aquisição

de EPI's paÍa os servidotes da saúde de nossa Cidade.

' "J;:^TI:T jJitlT jj
",:jà

SV\,\-q

Parca
Vereadot/MDB COPIA

Justificação.

Â presente ptoposição legislauva tem a finalidade de tequeret ao mais novo
Deputado Estadual, Sr. Gugu Bueno, que envide esforços no sentido de destinar verba a nossa

Cidade para aquisição de Eqúpamentos de Segurança - EPI's (luvas, máscatas e afins), pata serem

utilizados pelos servidotes da Saúde de nosso Município.

Tal pedrdo se faz necessário, tendo em vista que a utiüzação dos EPI's cresceu

assustadoramente, tendo em vista o COVID 19, e todo o auxílio para aqüsição desses EPI's é bem-
vinda.

Âssim, como forma de preservar a saúde dos nossos servidores, garantindo a

substrtuição de EPI's flo pràzo que determina as ÍegÍas sanitárias, o auxíüo financeiro é de grande

vaha.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br